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80. rocznica Zbrodni Wołyńskiej – Rzeszów, 11
lipca 2023
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W niedzielę 11 lipca 1943 roku oddziały UPA dokonały skoordynowanego ataku
na 99 polskich miejscowości, głównie w powiatach kowelskim, horochowskim i
włodzimierskim. Było to apogeum mordów prowadzonych od lutego 1943 roku do
wiosny 1945 roku. 

Badacze obliczają, iż tylko tego jednego dnia mogło zginąć ok. 8 tys. Polaków – głównie
kobiet, dzieci i starców. Ludność polska ginęła od kul, siekier, wideł, noży i innych narzędzi,
nierzadko w kościołach podczas mszy św. i nabożeństw. Powszechnie przyjęło się, że 11
lipca obchodzona jest rocznica zbrodni wołyńskiej. Zbrodnię, kwalifikowaną przez pion
śledczy IPN jako ludobójstwo, przeprowadzili nacjonaliści ukraińscy z OUN-B i UPA na
ludności polskiej Wołynia, Galicji Wschodniej, a także części Lubelszczyzny i Polesia.
Szacuje się, że w jej wyniku w latach 1943–1945 zamordowano ok. 100 tys. Polaków. W
wyniku polskich akcji odwetowych zginęło także ok. 10 tys. Ukraińców.

Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich
nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej został ustanowiony na
mocy uchwały Sejmu RP z dnia 22 lipca 2016 roku.

Święto ma na celu upamiętnienie ofiar rzezi wołyńskiej i innych mordów dokonanych na
obywatelach II Rzeczpospolitej przez ukraińskich nacjonalistów w czasie II wojny światowej.
Wspomnienie przypada 11 lipca 1943 roku, w rocznicę tzw. krwawej niedzieli, będącej
punktem kulminacyjnym masowych eksterminacji polskiej ludności cywilnej na Wołyniu
przez OUN, UPA, wspieranych przez lokalną ludność ukraińską.

W ramach Narodowego Dnia Pamięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraińskich
nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospolitej Polskiej, 11 lipca 2023 r.  w kościele pw.
Świętego Krzyża w Rzeszowie odbyła się uroczysta msza święta  koncelebrowana przez ks.
bp. Jana Wątrobę - ordynariusza diecezji rzeszowskiej.  Po nabożeństwie nastąpiło złożenie
kwiatów tablicą pamiątkową, która znajduje się na ścianie frontowej kościoła. Modlitwę w
intencji zamordowanych na Wołyniu i w Małopolsce wschodniej odmówił bp. Jan Wątroba.
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